低于人民币 1,000 万元（含）、不超过人民币 2,000 万元（含），并在未来适宜时机用于员工持

股计划或股权激励计划，回购期限为自公司董事会审议通过本次回购股份方案之日起 6 个月内。

截至 2024 年 6 月 30 日，公司转出超募资金至股份回购专用证券账户的金额为 1,035.00 万元，已

沈阳芯源微电子设备股份有限公司2024 年年度报告

103 / 271

回购公司股份 102,607 股，支付的资金总额为人民币 10,008,325.19 元（不含印花税、交易佣金

等交易费用）。截至 2025 年 2 月 27 日公司已将节余资金 351,177.87 元全部转回至募集资金专用

账户。

（2）2021 年度向特定对象发行 A股股票募集资金

公司于 2023 年 4 月 17 日召开了第二届董事会第十次会议和第二届监事会第九次会议，审议

通过了《关于变更部分募集资金投资项目实施地点的议案》。同意公司将“高端晶圆处理设备产

业化项目（二期）”实施地点由“辽宁省沈阳市浑南区彩云路 1号”变更至“北至规划路，南至

创新路，西至沈本大街，东至沈本一街地块”。上述募投项目实施地点变更符合公司经营发展的

需要，能够促进募集资金投资项目顺利实施，未实质改变募集资金的投资方向及内容，不会对募

集资金投资项目产生实质性影响，不存在变相改变募集资金投向和损害公司及股东利益的情形。

公司于2024年10月22日召开第二届董事会第二十六次会议及第二届监事会第二十四次会议，

审议通过了《关于公司募投项目延期的议案》，综合考虑当前募投项目的实施进度等因素，公司

决定对“高端晶圆处理设备产业化项目（二期）”募投项目达到预定可使用状态的日期调整至 2026

年 12 月 8 日。本次募集资金投资项目延期是公司基于募集资金投资项目实际情况做出的决定，仅

涉及募集资金投资项目达到预计可使用状态日期的变化，不涉及项目实施主体、募集资金投资用

途及投资规模的变更，不存在改变或变相改变募集资金投向和其他损害股东利益的情形。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

沈阳芯源微电子设备股份有限公司2024 年年度报告

104 / 271

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有

法人持股

境内自然人

持股

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份

137,887,011 100 942,108 62,137,847 63,079,955 200,966,966 100

1、人民币普通股 137,887,011 100 942,108 62,137,847 63,079,955 200,966,966 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 137,887,011 100 942,108 62,137,847 63,079,955 200,966,966 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于2024年 5月28日完成了2021年限制性股票激励计划首次授予部分第三个归属期第一

批次、预留授予部分第二个归属期的股份登记工作，本次归属股票数量为 299,700 股，本次限制

性股票归属后，公司总股本由 137,887,011 股增加至 138,186,711 股。

公司于 2024 年 7 月 17 日完成了 2023 年年度权益分派实施的股份登记工作，本次转增股本以

方案实施前的扣除回购专用证券账户中股份数 102,607 股后的剩余股份总数为 138,084,104 股为

基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4.5 股，合计转增 62,137,847 股，本次权益分派实

施后，公司总股本由 138,186,711 股增加至 200,324,558 股。

沈阳芯源微电子设备股份有限公司2024 年年度报告

105 / 271

公司于2024年 8月29日完成了2023年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期第一

批次的股份登记工作，本次归属股票数量为 535,050 股，本次限制性股票归属后，公司总股本由

200,324,558 股增加至 200,859,608 股。

公司于 2024 年 11 月 11 日完成了 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第三个归属期第

二批次、2023 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期第二批次的股份登记工作，本次